TECNOLOGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE CHICOLOAPAN
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018
{ Miles de Pesos )

Concepto I 2018

2017

Flujos de ‘Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidicos y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacidén

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales )

Pensiones y Jubilacicnes

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacidn

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacidn
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen . v
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcc¢iones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversidn
Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversidn

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo .

Qtros Origenes de Financiamiento

Aplicacidn

Servicios de la Deuda

Interno

Externo .

Otros Aplicaciones de Financiamientao

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo :

Efectivo 'y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

22,050.1

1,286.2

14,185.2
6,618.7

12,960.8

10,073.7
769.7
2,117.5

.0
14,202.0
1,949.8

12,252.2
-14,202.0

8,003.2

8,003.2
-8,003.2

-13,115.¢

22,006.6
8,890.7

18,325.0

17,400.8
924.2

16,174.4

9,518.3
389.6
1,816.3
148.6

4,301.6
2,150.6

758.6

758.6

3,327.0

3,327.0
-2,568.4

2,732.3

2,732.3

3,188.2
3,188.2

-455.9

-873.7

22,880.3
'22,006.6
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